
 

PATVIRTINTA: 

Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“  

Direktorės Violetos Ringevičienės 

2023-02-15 Nr. V-87 

 

 

TARPTAUTINIO IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO IR 

SPECIALIOJO UGDYMO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ FESTIVALIO  

„LAIŠKAS ŽEMEI 2023“,  

SKIRTO PASAULINEI ŽEMĖS DIENAI PAMINĖTI, 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Mus supanti didingoji gamta sugeba sukelti didingų minčių ir poelgių.  

Johanas Volfgangas Gėtė 

 

1. Tarptautinio ikimokyklinio, priešmokyklinio ir specialiojo ugdymo įstaigų festivalio ,,Laiškas 

Žemei 2023“ (toliau festivalis) nuostatai reglamentuoja festivalio tikslą, uždavinius, atsakingus 

vykdytojus, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Festivalio aktualumas. Jau ikimokykliniame amžiuje ekologiniam, aplinkosauginiam tvarumo 

ugdymui reikia skirti daug dėmesio, nes nuo mažų dienų išugdytos vaikų nuostatos lemia santykio 

su gamta įpročius, kurie labai svarbūs tvarios ekologinės kultūros ugdymui(si). Tvarumas – tai 

atidumas supančiai aplinkai, įsiklausymas ir paprastumas. Tai ryšys su gamta, dėkingumas už tą 

vienintelę Žemę, kurioje gyvename ir suvokimas, kad tik mūsų sprendimai nulems, kokioje ateities 

Žemėje gyvens mūsų pačių vaikai. Kasmet kovo 20 d. minima Pasaulinė Žemės diena, astronominis 

pavasaris. Tarptautinės organizacijos UNIFY, EARTH DAY ir Planetos piliečių sąjunga ragina 

gyventi ir mylėti taikiai, harmoningai ir kviečia vienytis sąmoningiems pokyčiams Žemėje. 

Atliepdama Jungtinių Tautų kreipimąsi, Lietuva Žemės globėja tapo 1992 m. Daugiau nei 190-ies 

pasaulio šalių žmonės kasmet raginami vienytis ir išreikšti rūpestį mūsų visų namais. Festivalio 

metu visi dalyviai susipažins su lietuvių gestų kalba ir turės galimybę be žodžių atkartoti šūkį „Aš 

už saugią ir švarią Žemės planetą!“. 



II SKYRIUS 

FESTIVALIO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – menine saviraiška pasveikinti Žemę su Pasauline Žemės diena. 

4. Uždaviniai:  

4.1. Plėtoti ugdytinių meninę kompetenciją ugdant kūrybišką, aktyvią, emocingą ir kultūrinei 

patirčiai atvirą vaiko asmenybę. 

4.2. Sudaryti sąlygas saviraiškos, kūrybiškumo ugdymui(si) visiems festivalio dalyviams,  

pripažįstant ir gerbiant visų žmonių teises, lygybę ir įvairovę.   

4.3. Supažindinti festivalio dalyvius su lietuvių gestų kalbos abėcėle ir pamokyti kai kurių gestų. 

4.4. Puoselėti vaiko dvasines, kūrybines galias ugdant gamtojautą bei tvarumo įgūdžius. 

4.5. Skatinti bendravimą bei bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir užsienio šalių ikimokyklinio ir 

specialiojo ugdymo švietimo įstaigų bendruomenių.  

 

III SKYRIUS 

FESTIVALIO  ORGANIZAVIMAS  

5. Festivalio organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis ,,Rūta“ (Vilnius, Žirmūnų g. 50). Festivalio 

iniciatorės – Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktorė Violeta Ringevičienė ir mokytoja ekspertė 

Rita Stulpinienė. Festivalio  koordinatorė – Rasa Žiemienė, Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 

direktorės pavaduotoja ugdymui. Iniciatyvinė darbo grupė: meninio ugdymo mokytoja Karolina 

Kriūnaitė, mokytoja metodininkė Lina Virbalienė ir mokytoja Rasa Budrienė. 

6. Informacija apie festivalį skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje 

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/  

 

IV SKYRIUS 

FESTIVALIO DALYVIAI 

 7. Dalyviai – Lietuvos ir užsienio šalių ikimokyklinio, priešmokyklinio ir specialiojo ugdymo 

švietimo įstaigų bendruomenių nariai.  

 

V SKYRIUS 

FESTIVALIO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8. Festivalis vyks  2023 m. kovo 21 d. (antradienį) Vilniaus lopšelyje-darželyje ,,Rūta“ (Vilnius, 

Žirmūnų g. 50) mišriuoju (sinchroniniu ir asinchroniniu) būdu.  

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/


9. Kiekviena dalyvaujanti švietimo įstaigos bendruomenė paruošia: 

❖ vieną meninės raiškos „laišką“ Žemei (iki 5 min.), skirtą Pasaulinei Žemės dienai paminėti. 

Tai gali būti daina, šokis, grojimas, meninė kompozicija ar kt., kurios pagrindinė idėja – 

tvarumas. Siūloma – muzikavimui bei dalyvių sceniniam įvaizdžiui naudoti netradicines 

priemones: popierių, vandenį, gamtines medžiagas, antrines žaliavas ir t.t. 

❖ vieną kūrybinį darbą ant A3 formato lapo, Pasaulinės Žemės dienos tematika, naudojant 

gamtinę medžiagą, antrines žaliavas ir t.t.. Kartu su kūrybiniu darbu pateikti informacinę 

(5x10 cm) dalyvio kortelę (ugdymo įstaiga, šalis). 2023 m. kovo 20 – balandžio 22 

dienomis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ erdvėje bei įstaigos internetinėje svetainėje 

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/ bus eksponuojama paroda „Šūkis Žemės planetai įvairiomis 

kalbomis“.  

10. Iki 2023 m. kovo 17 dienos (penktadienio) imtinai atsiųsti elektroniniu paštu 

ruta.projektai@gmail.com dalyvio anketą (Priedas Nr.1)  

11. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis tel. nr. +370 61888448.  

    

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

12. Visiems mokytojams, dalyvavusiems tarptautiniame ikimokyklinio ir specialiojo ugdymo 

įstaigų festivalyje ,,Laiškas Žemei 2023“ bus įteiktos renginio metu arba išsiųstos el. padėkos.  

13. Renginio akimirkos bus viešinamos. Projekto organizatoriai pasilieka sau teisę naudoti 

fotonuotraukas ir kitą medžiagą nekomerciniais tikslais, nemokant autorinių honorarų.  

 14. Dalyvavimas festivalyje reiškia dalyvių sutikimą, kad filmuota medžiaga, vaizdo ir garso įrašai 

bei kita būtų naudojami (nepažeidžiant asmens teisių, garbės ir orumo apsaugos) reklamos, 

žiniasklaidos srityse (organizatorių interneto svetainė, socialiniai tinklai) įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/
mailto:ruta.projektai@gmail.com

